令和 2年 3月 25日

新入生の皆さん

入学後のスケジュール変更について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症が世界的に拡大している影響を考慮し、入学直後に実施する行事等につきましては、

下記のとおり変更します。3月中旬に郵送している『新入生スタートダッシュブック』と見比べながら確認くだ

さい。また、入学直後の行事等には、『新入生スタートダッシュブック』と、このスケジュール変更のお知らせ

を必ず持参して参加ください。

＜行事参加にあたって注意すべき事項＞

・行事等に参加するため、公共交通機関を利用して登校する場合、混雑する時間帯を避けるなど、感染リスクを

高めない行動を取ってください。

・風邪や発熱などの軽い症状がある場合、風邪のような症状や 37.5℃以上の発熱がある場合、強いだるさ(倦怠

感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合など体調の悪い場合には行事参加を見送り、外出（登校を含む）を見合わ

せてください。

・上記の症状で、行事参加ができない場合は、所属学部の事務室までお問合せください。

  電話：092-871-6631（代表） ※氏名と所属の学部事務室をお伝えください。

※次ページ以降の詳細スケジュールを確認ください。

行事等 当初予定 変更日程

履修登録関係書類 配付 4月 1日(水)
4月 1日(水)

※学部によって配付開始時間が異なります。

学生証 交付 4月 2日(木)
4月 2日(木)

※学部によって交付開始時間が異なります。

パスワード配付

（福大 ID・パスワード）
4月 2日(木)

4月 2日(木)

※学部によって配付開始時間が異なります。

履修登録ガイダンス 4月 2日(木)
4月 2日(木)、6日(月)～9日(木)

※学部学科によって日時・教室が異なります。

教職課程説明会 4月 2日(木)
4月 10日(金)

※学部によって開始時間が異なります。

入学前予約型給付奨学金

「七隈の杜」説明会（採用内定者）
4月 2日(木)

4月 2日(木)

※開始時間を変更しています。

「日本学生支援機構奨学金」

採用候補決定者説明会(高校からの予約申込者)

4月 6日(月)

4月 7日(火)
※実施方法、日時を変更しています。

「日本学生支援機構奨学金」「福岡大学奨学金」等

新規募集説明会

（入学後に新たに奨学金の申込を希望する方）

4月 6日(月)

4月 7日(火)

4月 14日（火）～4月 16日（木）

※学部学科、学年により日時や会場等が異なります。

＜延期する行事＞

学部指導懇談会（学生課）

 これからの学生生活における諸注意や行事などを説明するためのものです。4 月 2 日以降、各学部で開催する予定でしたが延期

となります。4月 1日に配付される『2020学生生活ガイド』をよく読んでおいてください。大学生活に関する不明なことや不安

なことがある場合は、学生課にお越しください。

※このお知らせは、3 月 25 日時点の状況に基づき発信しています。今後の新型コロナウイルス感染症の影響の

変化などにより、取り扱いが変更となる可能性があります。

2020/03/25　時点

4/13(月)
4/15(水)
4/16(木)

学
部

学
科

コ
ー

ド

時

間

教

室

時

間

教

室

時

間

教

室
日

時

間

教

室
日

時

間

教

室

LC 815 815 832

LH 822 822 822

LJ 834 834 834

LP 832 832 835

LE 811 811 826

LG 842 842 811

LF 845 845 841

LA 824 824 844,845

あ・か行 A201 A201 A201

さ・た行 A203 A203 A203

な・は行 A201 A201 A201

ま～わ行 A203 A203 A203

あ～さ行 A201 A201 A201

た～わ行 A203 A203 A203

あ～た行 A401

な～わ行 A402

EI A202 A403
4/7
(火)

10:00 831

CC 2B1 2B1 2B1

CB 231 231 231

CF 221 221 221

BB
17:00
～

20:00

2号館
1Fロビー

17:00
～

20:00
2B1 231 232

SM 941 941 941 941 941

SP 921 921 921 921 921

SC 1824 1824 1824 1824 1824

SE 1823 1823 1823 1823 1823

TM 1442 1441

TE 1132 1131

TL 1122 1121

TK 642 641

TC 512 513

TA 522 521

MM
13:00
(集合)

医学部
RI講義棟

医学部
RI講義棟

4/2
(木)

9:30
医学部

RI講義棟

MN
10:00
～

13:00

医学部
看護学科棟

医学部
看護学科棟

4/8
(水)

10:00
医学部

看護学科
棟

あ～さ行 1631 1633

た～わ行 1632 1641

GS

GH

注1：「あ～た行」⇒氏名の頭文字を表します。
注2：4月2日は、学生証交付後、理学部、スポーツ科学部では新入生オリエンテーション等を予定しています。
注3：法学部では、4月1日より履修登録指導に関する動画を配信しています（履修登録関係書類でお配りした『法学部のお知らせ』を参照）。動画で履修登録方法を確認ください。

自宅から視聴が可能です。自宅等で動画が見れない方は6日に上記時間帯・教室にて動画を視聴できます。また、8日は、動画を見て不明な点、質問がある方は、教室に来てください。

831

4/6(月) 10:00

氏名が
「あ～た」行の学生

4/6(月) 13:00

氏名が
「な～わ」行の学生

4/6
(月)

4/8
（水）

動画を見て
質問がある
方は教室に
来てくださ

い。

※注3

4/6(月) 10:00

氏名が
「あ～た」行の学生

4/6(月) 13:00

氏名が
「な～わ」行の学生

831

第二
記念会堂

4/3(金)13:00

氏名が
「な～わ」行の学生

学生証
交付後
※注2

第二
記念会堂

4/8
（水）

第二
記念会堂

9:00

4/2(木)～4/8(水)

A201

A203

9:00
～

10:30

11:00
～

12:30

4/6(月) 18:00

氏名が
「あ～た」行の学生

4/6(月) 18:00

氏名が
「な～わ」行の学生

4/2(木)

新入生
ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ
履修指導

法律

13:00
～

14:30

履修登録関係
書類配付

JJ

10:00
～

11:30

学部・学科

学
科

13:00
～

14:30

社 会 デ ザ イ ン 工

9:00
～

10:30

AB02

10:00

産 業 経 済

AB01
13:00
～

14:30

13:00

ス ポ ー ツ 科

13:00
～

16:00

新
入
生

W
e
b
履
修
登
録

4/2(木) 13:00

氏名が
「あ～た」行の学生

9:00
～

10:30

11:00
～

12:30

13:00
～

14:30

4/6
（月）

(動画視聴)

自宅で動画
が見られな
い方は教室
に来てくだ
さい。

※注3

学生証
交付後
※注2

履修登録指導ガイダンス

9:00
～

10:30

11:00
～

12:30

13:00
～

14:30

10:00

4/6
(月)

4/8
（水）

13:00

4/8
(水)

10:00

看 護

10:00
～

13:00

第二
記念会堂

9:00

新
入
生

制
限
科
目
登
録

PP 1621

A403
建 築

●履修登録関係書類配付・学生証交付、履修登録指導ガイダンスの変更について

学生証交付
パスワード配付

第二
記念会堂

健 康 運 動 科

10:00
～

11:30

ス
ポ
ー

ツ

「新入生スタートダッシュブック」2、3頁をご覧ください。新型コロナウイルスの影響拡大に伴い、皆様の健康面、安全面を考慮し、感染リスクを回避するため、4月1日から行う
履修登録関係書類配付および学生証交付、履修登録指導ガイダンスを以下のとおり教室と時間帯を変更して行います。なお、対面で行う履修登録指導ガイダンスは、2時間程度行
います。各教室では換気を十分に行いますので、暖かい服装で参加して下さるよう、お願いします。4月1日の履修登録関係書類の配付について、公共交通機関を利用する場合は、
通勤ラッシュ時間帯をなるべく避けて、余裕をもってお越し下さい。時間内はいつでも受取り可能です。

9:00

薬 薬

A401
機 械 工

10:00
～

13:00

電 気 工

電 子 情 報 工
A402

化 学 シ ス テ ム 工

物 理 科

商

商

医

医

工

13:00
～

16:00

歴 史

経

済

経済 EE

理

応 用 数

13:00
～

16:00化

地 球 圏 科

JB

法
10:00
～

13:00

貿 易

商学部第二部

13:00
～

16:00

10:00
～

13:00

日 本 語 日 本 文

教 育 ･ 臨 床 心 理

英 語

ド イ ツ 語

フ ラ ン ス 語

経 営

東アジア地域言語

経営法

4/1(水)

人

文

文 化

※履修登録の日程

が変更となりました。

詳しくは、各学部履

修指導ガイダンス

で説明します。

2020/03/25　時点

※西鉄バス臨時発売所、JR臨時発売所については変更ありません。

「新入生スタートダッシュブック」7頁をご覧ください。4月1日（水）・2日（木）に設置する定期券臨時発売所の場所を下記のとおり変更しています。

対象の交通機関名 変更後の場所

地下鉄臨時発売所 8号館・10号館 連絡通路

変更後の日時等は、決定次第FUポータルや総務委員会のTwitter等で案内します。

変更後の内容会場

●その他イベント等の変更について

イベント名

リサイクルマーケット 愛好会会館1F

13:00～13:30

商学部第二部

4/10(金)

変更後の内容

4月2日（木）11:00～12:00、13:00～14:00、15：00～16：00にA棟AB01教室で実施します。
※どの時間帯の説明会に参加しても構いません。

学部別の説明会は実施せず、4月3日（金）9：00～4月7日（火）23：00まで随時閲覧可能な
説明動画を配信します。
動画の確認方法や関係書類の受取方法等は、4月1日（水）に配付する「学生課からのお知ら
せ」資料を確認ください。説明動画は、関係書類を受け取った上でご覧ください。
【申請書類の点検・提出】
・「日本学生支援機構奨学金」採用候補決定者…4月8日（水）～4月11日（土）
・新規募集説明会…4月14日（火）～4月16日（木）
※学部・学科、学年により日時や会場等が異なります。変更内容の詳細は説明動画やFUポー
タル等で案内します。

「新入生スタートダッシュブック」4、5頁をご覧ください。各奨学金説明会のスケジュールについて、下表のとおり期日・時間帯・実施方法等を変更して行います。高校在学時に
おける奨学金の予約申込状況、また奨学金の種類によって入学後の手続きが異なりますので、内容を確認してください。

●教職課程説明会の変更について

法・商・工・医(看護)学部

「新入生スタートダッシュブック」3頁をご覧ください。教職課程説明会のスケジュールについて、下記のとおり、期日・時間帯・教室を変更して行います。
対象

18:00～18:30

11:00～11:30
831教室

●通学定期券について

変更日 時間 場所
10:00～10:30人文・経済学部

理学部

14:00～14:30

●奨学金説明会等の変更について

入学前予約型給付奨学金
「七隈の杜」採用内定者説明会

「日本学生支援機構奨学金」
採用候補決定者説明会

(高校からの予約申込者)

「日本学生支援機構奨学金」「福岡大学奨学金」等
新規募集説明会

（入学後に新たに奨学金の申込を希望する方）

説明会

スポーツ科学部

＜通用門＞

通学定期券臨時発売所
（西鉄バス）
発売時間：
4/1 9:00～17:00
4/2 9:00～17:00

※

＜8・10号館連絡通路＞

通学定期券臨時発売所
（地下鉄）
発売時間：
4/1 8:00～17:00
4/2 10:30～18:30

※

＜文系センター棟1階 プラザ50＞

通学定期券臨時発売所
（ＪＲ）
発売時間：
4/1 10:30～14:00
4/2 10:30～14:00

※

2020/03/25　時点

●Web履修登録スケジュール変更について

【4月13日(月)】(制限科目登録)

形態 種別

多人数 抽選

多人数 抽選

抽選

抽選

抽選

多人数 抽選

多人数 抽選

多人数 抽選

多人数 抽選

抽選

多人数 抽選

多人数
含む

抽選

＊医学部医学科について、保健体育科目（生涯スポーツ演習Ⅰ・Ⅱ）の登録は4月11日（土）に実施予定。

【4月15日(水)】(新入生　Web履修登録) 【4月16日(木)】(新入生　Web履修登録)

看護

13:00 ～ 14:30

14:40 ～ 16:10

10:40 ～ 12:10

14:40 ～ 16:10

13:00 ～ 14:30

医

工

機械工

18:00 ～ 19:30 商学部第二部 商

16:20 ～ 17:50 工

化学システム工

社会デザイン工

建築

電子情報工

経済 産業経済

化
理

応用数

東アジア地域言語

物理科経済 経済

地球圏科

商 貿易

電気工

英語

薬 薬

商
商

10:40 ～ 12:10
人文

日本語日本文

経営教育・臨床心理

ドイツ語

スポーツ
スポーツ科フランス語

健康運動科

医 医

学科

9:00 ～ 10:30
人文

文化 9:00 ～ 10:30 法 法律

歴史 法 経営法

経済学部
経済思想史A・B、情報社会と情報倫理、地域イノベーション演習C～F、
英書講読ⅠA・ⅠB、経済学のための情報処理 14:00 23:59

4/14(火)
19:00

時間 学部 学科 時間 学部

商学部
第二部

情報表現技術、特別講義A 13:00 20:00
4/14(火)
15:00

共通教育 マクロの生物科学、自然科学入門、自然科学と人間 13:30 23:59
4/14(火)
18:00

共通教育
法学A、日本国憲法、政治学Ａ、政治学Ｂ、経済学Ａ、経済学Ｂ、商学Ａ、商
学Ｂ、社会学Ａ、社会学Ｂ、心理学Ａ、心理学Ｂ 12:30 23:59

4/14(火)
18:00

共通教育
文化人類学Ａ、文化人類学Ｂ、統計入門、地球圏科学入門、新しい地球観、
ミクロの生物科学 13:00 23:59

4/14(火)
18:00

共通教育
アジアの文学A、生命・健康と医療、地球環境、現代を生きる、福大生のため
のキャリアデザイン、アカデミックスキルズゼミⅠ、アカデミックスキルズ
ゼミⅡ、福岡大学を学ぶ・福岡大学でいかに学ぶか

9:30 15:00
4/13(月)
17:00

共通教育
哲学Ａ、哲学B、倫理学Ａ、倫理学Ｂ、宗教学Ａ、宗教学Ｂ、日本史Ａ、日本
史B、東洋史Ａ、東洋史Ｂ、西洋文学Ａ、西洋文学Ｂ、芸術Ａ、芸術Ｂ 12:00 23:59

4/14(火)
18:00

学部 科目 開始時間 終了時間 発表

法学部 世界外交史 9:00 23:59
4/14(火)
10:00

日本経済論A・B、ベンチャー起業論A・B 9:00 23:59
4/14(火)
19:00

9:00

経済学部

4/14(火)
11:00

15:00人文学部 コンピュータ入門Ⅰ、コンピュータ入門Ⅱ

4/14(火)
12:00

共通教育 教養ゼミ 9:30 15:00
4/13(月)
17:00

商学部 特別講義Ａ、特別講義B 9:00 15:00